
Башкортостан РеспубликаЬы 
Мэгариф министрлыгы 

Мэсетле районы
муниципаль районы хакимиэтенец

Министерство образования 
Республики Башкортостан 

отдел образования
Администрации муниципального района

Мечетлинский район
Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждениебелем биреу мэктэбе 
муниципаль бюджет дейем

мэгариф булеге
Йонос ауылы урта дейем

452563 Йонос ауылы

средняя общеобразовательная школа 
деревни Юнусово

ИНН 0236002930
тел. 2-86-40 452563 д. Юнусово

БОИОРОК
04 февраль 2026 йыл

№ 10 ПРИКАЗ
04 февраля 2026 г.

«О начале комплектования и назначении ответственного лица за 
прием документов в 1 класс на 2026-2027учебный год»

С целью организованного приема детей в 1 класс, соблюдения порядка приема граждан в 
общеобразовательные учреждения, утвержденного приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации № 32 от 22 января 2014г. «Об утверждении порядка приема 
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования», на основании Постановления Главы Администрации МР 
Мечетлинский район Республики Башкортостан № 260 от 11.04.2019, Постановления № 24 от 
27 января 2026 года Главы Администрации МР Мечетлинский район Республики 
Башкортостан «о внесении изменений в Постановление Администрации муниципального 
района Мечетлинский район Республики Башкортостан «об организации учета детей, 
подлежащих обязательному обучению в образовательных организациях муниципального 
района Мечетлинский район Республики Башкортостан, реализующих программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», Уставом МОБУ СОШ д.Юнусово 
МР Мечетлинский район РБ, положением о правилах приема граждан в МОБУ СОШ 
д.Юнусово МР Мечетлинский район РБ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Прием заявлений на обучение в первый класс детей, проживающих на закрепленной 

территории МОБУ СОШ д.Юнусово, на 2026-2027 учебный год, начать 1 апреля 2026 года и 
завершить 30 июня 2026 года. Для детей, не проживающих на закрепленной за ОО 
территории, прием заявлений о приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля 2026 
года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2026 года.

2. Хаерзамановой Алии Вагизовне - заместителю директора по УВР:
- организовать прием заявлений в первый класс на 2026-2027 учебный год в соответствии с 

действующим законодательством;
- начать работу по организации формирования приемной компании с учетом 

осуществления услуги «Зачисление» через портал государственных услуг либо через ГИС 
Электронное комплектование школ РБ.

3. Каримову И.И., учителю информатики, разместить необходимую информацию о приеме 
в первый класс на официальном сайте школы.

/ А.В.Хаерзаманова/
/И.И.Каримов/


